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KS § 57       D.nr. KS/2021:715 - 250 

Överenskommelse om fastighetsreglering berörande 
Marielund 1:3 och 1:4  

 
Beslut  
 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 

1. godkänna fastighetsregleringsavtal mellan Marielund 1:3 och del av 
Marielund 1:4, 

2. utöka kommunstyrelsens investeringsram med 2 000 000 kronor för 
markinköp av komplementmark. Investeringen bedöms genomföras år 
2022. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir 
kommunstyrelsens beslut. 

Beskrivning av ärendet 

 

Del av Marielund 1:4, röd markering. Kommunägd mark, grön markering 

 
Del av fastigheten Marielund 1:4 ägs av företaget Mellca AB och angränsar till den 
kommunägda fastigheten Marielund 1:3 och blivande Marielund 1:184. I 
samband med det pågående arbetet med en ny detaljplan över Läggesta 
stationsområde har markområdet identifierats som intressant för byggnation av 
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kontor eller för verksamheter av icke störande karaktär som naturligt kan ingå i 
detaljplanens omfattning och utredningar. Då fastighetsägaren inte i nuläget är 
intresserad av att utreda fastighetsdelens lämplighet i detaljplanearbetet har 
kommunen fått erbjudande om att förvärva marken genom fastighetsreglering. 
 
Markområdet omfattar ca 1,7 ha varav ca 8800 kvm kan tänkas bli kvartersmark i 
en kommande detaljplan. Resterande mark utgörs av natur- och gatumark som 
vid en fastighetsreglering ger enhetligare fastighetsindelning och därmed bättre 
skötselgränser. Markersättningen uppgår till 2 000 000 kronor vilket bedöms 
vara ett marknadsmässigt pris. Vid värdebedömningar som gjorts i 
detaljplanearbetet bedöms kvartersmark för t ex. kontor i området vara värd 
2000 kr/kvm BTA. Vid en exploateringsgrad på 50 % är då den försäljningsbara 
marken värd ca 8 000 000 kr.  Med avdrag för genomförandekostnader avseende 
infrastruktur, detaljplan och utredningar mm bedöms försäljningsvärdet med god 
marginal täcka kommunens kostnader för markförvärvet.  

Ekonomiska konsekvenser för kommunen 
För markinköpet behöver kommunstyrelsens investeringsram 2022 utökas med  
2 000 000 kronor. När en ny detaljplan vunnit laga kraft ingår markområdet i 
den kommande exploateringen vilket bedöms generera ett överskott till 
kommunen när försäljning av kvartersmark kan göras och projektet avslutas. 

Uppföljning 
Exploateringsprojektet med den förvärvade marken kommer att följas upp och 
utvärderas av Mark- och exploateringsenheten. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Fastighetsreglering berörande Marielund 1:3 och 1:4, 2022-02-
14 
Avtal om fastighetsreglering avseende del av fastigheten Marielund 1:4, 
undertecknad, 2021-12-14 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
Mark- och exploateringsenheten 
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